
Přírodní pracovní dílna  
(březen/duben 2021) 

projekt „Příroda na dosah“ podruhé 

 

Na konci března vznikla v rohové části zahrady za vodním 

prvkem základní akátová konstrukce přírodní pracovní 

dílny. Je to základ pro postupné dotváření a doplňování 

vlastními silami a podle představ našich i dětí, které tu 

především budou tvořit, opracovávat materiály a učit se 

zacházet s nářadím.   

V časovém harmonogramu projektu bylo sice původně 

plánováno část prací na tvorbě dílny realizovat 

ve spolupráci s rodiči, avšak jaro je v plném proudu, 

vrbové proutí připraveno a život jde dál …    

Proto nebylo možné čekat dále na dobu rozvolnění 

protiepidemických opatření, nechat proutí ztratit 

svou pružnost a schopnost tvarovat se podle 

systému vyplétání a doufat, že to letos ještě 

stihneme.  

Využili jsme přírodního materiálu a vrhli jsme se 

do práce. Nejprve jsme vypletli boční zástěny 

a připravili tak prostor pro ukládání doplňků 

a zařízení pracovního prostředí. Následovalo 

zajištění stropní části a podepření hlavní osnovy 

prutů, které jsme vyztužili několika příčnými pruty v protilehlém směru. 

Dokončením základní části dílny byl výplet bočních stěn svislými pruty 

ve střídavém uložení. Z výsledku máme velkou radost a těšíme se na další  

dotváření už společně s dětmi. Chtěli bychom vyzkoušet funkčnost dílny hned 

od chvíle, kdy se s dětmi opět 

setkáme.  

Zatím jsme ještě na vlně nadšení 

z vrbového proutí přidali pár dalších 

doplňků na zahradu. 

 


